UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Lectio tertia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

susti memoria eius in secula se
culorum. **Psalmus.** Domi
ne quid multiplicati sunt qui
tribu. **V.** Ecce sacerdos ma
gnus qui in diebus suis tecum.

Batus bernardus castello burgundie
oritur fuit parentibus claris
in dignitatem seculi sed no
bilioribus in christiane religio
nis pietatem. Qui menor cre
atoris sui in diebus iuuentu
tis suae mundum relinqueret de
sideras cepit inquirere ubi cer
tius ac purius inueniret re
quiem animae sub iugo christi
annos habens circiter virgin
ti tres. Listerium ingressus
eius socijs fere triginta sub ab
bate stephano suaui iugo chri
sti collum submisit. Ab illa die
dedit dominus benedictionem
vincula illa domini sabaoth dedit
fructum suum extendens pal
mites suos usque ad mare. et ul
tra mare propagines suas.
Tu autem domine miserere.

R. Prima virtus viri sancti
habitus corporis sui quod ita
composite et uno semper modo
agebat. Ut nil appareret in eo
quod posset offendere intuen
tes. **V.** Torem in eo discipli
natum totum insigne virtutis
perfectionis forma. Ut nil ap
pareret in eo. **Lectio secunda.**

Quum autem complacuit ei qui
eum segregauit a seculo et ipso

cauit ut in eo reuelaret gloriam
sua misit ad cor abbatis ste
phani ad edificandum domum
clare uallumittere fratres suos
et cum eis alios viros religio
sos. Quibus abeuntibus be
atum bernardum prefecit ab
batem. Innumeris quidem
raculis seruum suum deus cla
re uallensem significauit abba
tem ut ecclesie quedam propriis
pastoribus destitute cum sibi in
episcopum eligerent. Tu autem
domine miserere nobis. **O**deo.
R. Virtute multa et scia predi
catus sanctus dei proximabat
dignitati sanctorum. Cum fru
ctu operum proferens celestis
sapientie verba. **V.** A pueris
etia requisiuit auctorem vite et
animum dedit ad eloquia dei.
Cum fructu operum pro. **T**c.
Legit eum **Lectio tertia.**
domestica lingoniensis ecclesia
elegit et cathalanien. Inta
italiam ciuitas ianuensis me
diolanensis nec non remo nobis
bilissima suncie ciuitas hunc
optauerunt pastorem et magistrum.
Sed omnibus his vocacionibus
postpositis non magis eius de
lecerabat tyara et annulus et
castrum et sarculus. Venit
igitur vir dei de fulcum arum
que est abbacia una de pri
mis quas ipse edificauit.
Cumque oratori dedicatio
pararetur ita occupauerat.

flud muscas incrediblēs in
ritudo ut intreūntib⁹ mole i
stiam generaret. Nullo igitur
ocurrente remedio dixit sc̄tus
Excomunico eas mane om̄s
paris mortuas inuenerūt **Tu**
R. In timore dei pris sancti
gloriatio ⁊ in sensu eius cogi
tatus dei. Et om̄is narrato e⁹
in p̄cept⁹ altissimi. **P.** Pastor
populi dei factus est in sapie
tia sermonis sacri. Et omnis.
S. glia. Et. **In secundo noct. a⁹**
Consurgens dilucido quesit
uit bona p̄f sanctus quasi flo
rens liliū germinauit. **Ds.**
Lū inuocarem. **a⁹**. In testa
mentis pacis sterit semen illi
us ⁊ usq; in eternū permanet
gloria eius. **ps.** Verba mea.
A. Eraltavit dñs in eternū
cornu christi sui. ⁊ dedit illi te
stamentum vite ⁊ sedem glorie
sue. **ps.** Oñe dñs no. **Le. iiij**
Res iherosolimitani tēpli
tunicam sancti viri pro bene
dictione eximia suabat. Apd
quos sacerdos quidam despe
rabiliter egrotabat qui porta
ri se in oratoriū ⁊ h̄bi viri sup
poni sibi tunicā fecit. Ut aut
veluti carne solutus exanimis
apparuit circumfer⁹ multitudi
dine sacerdotum celebrantū
erequias de more solēnes tūc
in vultu habituq; sancti viri
quedam veneranda p̄sona p̄
diens manu innuit illis ut ca
cerent voce plor̄ prohibēs ne
mortuum reputaret cuius vi
tam clareuallensi abbatī do
nauerat d̄s. **Tu.** **R.** O odo
riferum liliū spargens ybi q
yliſicum suavitatis odo
rem. Cuius apud nos memo
ria in benedictōne est apud su
peros p̄ntia i honore. **V.** Fac
canentes te tante plenitudinē
participio non priuari. **Eui⁹**
A pud aquitanie **Le. o** dura
regionem misera cuiusdaz mu
lier a demone verabat. Abus
tebat igil ea in spē militis in
uisibilit̄ impurissim⁹ ille adul
ter: ⁊ in eodem lecto cubante
marito incredibili verabat li
bidine. Illa quidem virū ha
buit militem strenuum. sed
huius execrabilis commerci⁹
prosuls ignarū. Sex annis la
tuit hoc malū nec deterit mu
lier tanti criminis probri⁹ sep
timo anno confusa in seip̄a er
pauit. Cum ppter colluuiōnez
continue turpitudinis. tūc ppter
timorem dei **Tu.** **R.** Acce
pit vir sanctus a dño p̄tate in
p̄ceptis testimonia veritatis
docere subditos. Et i lege di
lucem dare populo. **V.** Addi
dit ei gloriam dñs hereditatē
pacis possidere in eternū. Et.
Xonfugit ad **Le. sexta**
sacerdotes piaculum profiteſ
pagrat loca scā scōz implorat
suffragia ſi nulla elemosinaz